
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №7"посёлка Коммаяк 

Кировского района Ставропольского края 
357313 п. Коммаяк ул. Ленина, 40 

П Р И К А З 

 

30.08.2023г.                                                                                      № 136– ОД 

 

О зачислении в кружки Центра образования «Точка роста» 

 

На основании заявления родителей, положения о порядке 
комплектования и 

• организации деятельности кружков в Центре образования «Точка роста», с 

целью формирования единого воспитательного пространства школы, 

всестороннего развитияучащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу кружка «Юный эколог» 

l.1.Назначить руководителем кружка «Юный эколог» Шейко Л.Ю., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во времязанятий. 

1.2. Утвердить график работы: суббота с13:40-16:00 
1.3. Зачислить в кружок «Юный эколог» следующих учащихся: 
 

№ 
п\n 

Ф.И учащегося класс 

1.  Газарян Кристина 7 «Б» 

2.  Даций Маргарита 7 «Б» 

3.  Курченко Кирилл 7 «Б» 

4.  Кривенко Герман 8 «А» 

5.  Мокий Данил 8 «А» 

6.  Перова Мария 8 «А» 

7.  Саликова Наталья 8 «А» 

8.  Синицина Мария 8 «А» 

9.  Лисовец Карина 9 «А» 

10.  Евстратова Валентина 10 

11.  Евстратова Вероника 10 

12.  Иванников Иван 10 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Организовать работу кружка «Чудеса внауке и в природе» 

l.1.Назначить руководителем кружка «Чудеса внауке и в природе» Шейко 

Л.Ю., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, 

посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: вторник с13:40-16:00 
 1.3. Зачислить в кружок «Чудеса в науке и в природе» следующих 

учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Газарян Кристина 7 «Б» 

2.  Даций Маргарита 7 «Б» 

3.  Курченко Кирилл 7 «Б» 

4.  Мокий Данил 8 «А» 

5.  Перова Мария 8 «А» 

6.  Саликова Наталья  8 «А» 

7.  Семеренко Ксения 8 «А» 

8.  Синицина Мария 8 «А» 

9.  Смирнов Михаил 8 «А» 

10.  Евстратова Валентиа 10 

11.  Евстратова Вероника 10 

12.  Иванников Иван 10 

 

1.Организовать работу кружка «Химия для начинающих» 

1.1 Назначить руководителем кружка «Химия для начинающих» 

Шейко Л.Ю., возложив ответственность за жизнь и здоровье 

учащихся, посещающих кружок во время занятий. 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Газарян Кристина 7 «Б» 

2.  Кривенко Герман 8 «А» 

3.  Перова Мария 8 «А» 

4.  Саликова Наталья 8 «А» 

5.  Самойлова Юлия 8 «А» 

6.  Семеренко Ксения 8 «А» 



7.  Смирнов Михаил 8 «А» 

8.  Вергунова Ирина 9»А» 

9.  Золотарев Владислав 9 «А» 

10.  Лисовец Карина 9 «А» 

11.  Евстратова Валентина 10 

12.  Иванников Иван 10 

 1.2. Утвердить график работы: среда 13:40-16:00. 

 1.3. Зачислить в кружок «Химия для начинающих» следующих учащихся: 
 

1.Организовать работу кружка «Физика в задачах и экспериментах» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Физика в задачах и экспериментах» 

Мищенко Е.Г., возложив ответственность за жизнь и здоровье 

учащихся, посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: четверг, пятница 13:40-15:10.  

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Бородихин Данил 7 «А» 

2.  Киселева Ангелина 7 «А» 

3.  Магомедов Амир 7 «А» 

4.  Нырков Александр 7 «А» 

5.  Самбуров Дамир 7 «А» 

6.  Тримбалюк Виталий 7 «А» 

7.  Ананченко  7 «Б» 

8.  Высоцкий  7 «Б» 

9.  Газарян Кристина 7 «Б» 

10.  Даций Маргарита 7 «Б» 

11.  Курченко Кирилл 7 «Б» 

12.  Рудич Надежда 7 «Б» 

13.  Ханбиков Дмитрий 7 «Б» 

 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Ананченко Виталий 8 «А» 

2.  Архимович Александр 8 «А» 

3.  Беда Александр 8 «А» 

4.  Вергунова Ирина 8 «А» 

5.  Гундер Евгения 8 «А» 

6.  Золотарев Владислав 8 «А» 

7.  Зульфикаров Кирилл 8 «А» 

8.  Лисовец Карина 8 «А» 

9.  Матвеев Дмитрий 8 «А» 

10.  Панасенко Игорь 8 «А» 

11.  Самарин Виктор 8 «А» 



12.  Синицин Ярослав 8 «А» 

13.  Сухорукова Милана 8 «А» 

14.  Саликов Артем 8 «Б» 

15.  Нарыжная Виктория 8 «Б» 

1.3. Зачислить в кружок «Физика в задачах и экспериментах» следующих 

учащихся: 

1.Организовать работу кружка «Знакомство с искусственным интеллектом» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Знакомство с искусственным 

интеллектом» Куликову Т.И., возложив ответственность за жизнь и 

здоровье учащихся, посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: четверг 13:40-15:10. 

1.3. Зачислить в кружок «Знакомство с искусственным интеллектом» 
следующих учащихся:



 

 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. ВоронаЕлизавета 4 «А» 

2
. 

Гесс Евгений 4 «А» 

3 Дроздова Диана 4 «А» 

4 ЕлизароваА лександра 4 «А» 

5. Кривда Анна 4 «А» 

6 Литвинова Екатерина 4 «А» 

7. Матвеева Виктория 4 «А» 

8. Марасанов Данила 4 «А» 

9. Павленко Данил 4 «А» 

10 Самарина Александра 4 «А» 

11 Семеренко Данил 4 «А» 

12 Шустенко Роман 4 «А» 

 
1.Организовать работу кружка «Искусственный интеллект» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Искусственный интеллект» Куликову Т.И., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих кружок 

во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: пятница 13:40-15:10. 

1.3.Зачислить в кружок «Искусственный интеллект» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Журов Ярослав 8 «А» 

2
. 

Кривенко Герман 8 «А» 

3   Медоев Алан 8 «А» 

4 Мокий Данил 8 «А» 

5. Мячина Агния 8 «А» 

6 Попов Артём 8 «А» 

7. Саликова Наталья 8 «А» 

8. Самойлова Юлия 8 «А» 

9. Семеренко Ксения 8 «А» 

10. Синицына Мария 8 «А» 

11. Смирнов Михаил 8 «А» 

12. Ханбиков Константин 8 «А» 

 

1.Организовать работу кружка «Зеленая планета» 

1.1.Назначить руководителем кружка «Зеленая планета» Небыкову О.М., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих кружок 

во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: понедельник - вторник 13:40-14:20, среда, 

пятница 12:50-13:30. 

1.3. Зачислить в кружок «Зеленая планета» следующих учащихся:



 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Абдуллаева Марьям  3 «А» 

2
. 

Абель Захар  3 «А» 

3 Асеева Алёна  3 «А» 

4 Алексеев Артём  3 «А» 

5. Газарян Ангелина  3 «А» 

6 Денисенко Анастасия  3 «А» 

7. Доценко Тагир  3 «А» 

8. Ищенко Андрей  3 «А» 

9. Киндюк Ева  3 «А» 

10 Мисюра Лидия  3 «А» 

11 Потапенко Максим   3 «А» 

12 Рязанцева Виктория  3 «А» 

13 Самигулин Даниил  3 «А» 

14 Смородин Дмитрий  3 «А» 

15 Силюк Анна   3 «А» 

 

 
 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «Удивительная планета» 

1.1.Назначить руководителем кружка «Удивительная планета» Передерий Н.А., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: понедельник, среда 12:50-13:30; вторник, 

пятница 12:00-12:40. 

1.3. Зачислить в кружок «Удивительная планета» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Денисенко Билана 3 «Б» 

2
. 

Денисенко Князь 3 «Б» 

3 Дрогайцева Мария 3 «Б» 

4 Ильин Олег 3 «Б» 

5. Казаченко Елизавета 3 «Б» 

6 Лукожев Виталий 3 «Б» 

7. Лукожева Агата 3 «Б» 

8. Ляксуткина Людмила 3 «Б» 

9. Макурин Артем 3 «Б» 



10. Мисюра Залина 3 «Б» 

11. Пилинчук Дмитрий 3 «Б» 

12. Самарин Денис 3 «Б» 

13. Хохлин Даниил 3 «Б» 

14. Чумаченко София 3 «Б» 

15. Сафиулина Анастасия 3 «Б» 

 
 

1.Организовать работу кружка «Юный математик» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Юный математик» Дегтяренко Е.А., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: среда12:00-13:30. 

1.3. Зачислить в кружок «Юны математик» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Алтынкова Ангелина  1 «А» 

2
. 

 Воронова Екатерина 1 «А» 

3 Гурованов Леонид  1 «А» 

4 Деруновская Александра  1 «А» 

5. Журавель Мария  1 «А» 

6 Калиниченко Анастасия  1 «А» 

7. Кара Егор  1 «А» 

8. Кутепова Виктория  1 «А» 

9. Кутепов Максим  1 «А» 

10 Палагин Егор  1 «А» 

11. Рязанцева Елизавета 1 «А» 

12. Смородина Полина 1 «А» 

13. Стринадко Анастасия  1 «А» 

14. Фоос Артемий  1 «А» 

15. Шагрова Мария  1 «А» 

 

1.Организовать работу кружка «Я познаю мир» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Я познаю мир» Дегтяренко Е.А., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: четверг 12:00-13:30. 

1.3. Зачислить в кружок «Я познаю мир» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 



1.  Алтынкова Ангелина  1 «А» 

2
. 

 Воронова Екатерина 1 «А» 

3 Гурованов Леонид  1 «А» 

4 Деруновская Александра  1 «А» 

5. Журавель Мария  1 «А» 

6 Калиниченко Анастасия  1 «А» 

7. Кара Егор  1 «А» 

8. Кутепова Виктория  1 «А» 

9. Кутепов Максим  1 «А» 

10 Палагин Егор  1 «А» 

11. Рязанцева Елизавета 1 «А» 

12. Смородина Полина 1 «А» 

13. Стринадко Анастасия  1 «А» 

14. Фоос Артемий  1 «А» 

15. Шагрова Мария  1 «А» 

 
1.Организовать работу кружка «Цифроежки» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Цифроежки» Зульфикарову А.В., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: четверг, пятница12:00-13:30. 

1.3. Зачислить в кружок «Цифроежки» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Бородихина Вероника 1 «Б» 

2
. 

Газарян Мария 1 «Б» 

3 Гуня  Артем 1 «Б» 

4 Дядькова Александра 1 «Б» 

5. Киндюк Артем 1 «Б» 

6 Колбасин Алексей 1 «Б» 

7. Косьяненко Егор 1 «Б» 

8. Линченко Ангелина 1 «Б» 

9. Лукожев Вячеслав 1 «Б» 

10 Ляксуткин Владислав 1 «Б» 

11. Портнов Максим 1 «Б» 

12. Савельев Ярослав 1 «Б» 

13. Сластухина Юлия 1 «Б» 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Организовать работу кружка «В мире чисел» 

- 1.1. Назначить руководителем кружка «В мире чисел» - Зульфикарову А.А., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 
1.2. Утвердить график работы: понедельник 13:40-14:20, четверг 12:00-12:40, 
четверг 12:50-13:30, среда, пятница 12:50-13:30. 
1.3. Зачислить в кружок «В мире чисел» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Абдуллаева Мадина 2 «А» 

2
. 

Бугай Ирина 2 «А» 

3 Борзилов Ярослав 2 «А» 

4 Гуня Максим 2 «А» 

5. Крючков Денис 2 «А» 

6 Мадюдя Александра 2 «А» 

7. Махнева Жанетта 2 «А» 

8. Махнева Есения 2 «А» 

9. Семенович Богдан 2 «А» 

10. Семенович Вероника 2 «А» 

11. Тихонова Елизавета 2 «А» 

12. Умывакин Дмитрий 2 «А» 

13. Ефанов Алексей 2 «А» 

14. Хрипунов Михаил 2 «А» 

15. Шагрова Виктория 2 «А» 

 
 

 

 
 

1.Организовать работу кружка  



1.1. Назначить руководителем кружка «Для тех, кто любит математику» 

Коловай Т.И., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, 

посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: понедельник, вторник 12:50-13:30,  

1.3. Зачислить в кружок «Для тех, кто любит математику» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Ворона Елизавета  4 «А» 

2
. 

Ганджиашвили Давид  4 «А» 

3 Гесс Евгений  4 «А» 

4 Дроздова Диана  4 «А» 

5.   Каппушев Расул  4 «А» 

6 Кривда Анна  4 «А» 

7. Литвинова Екатерина  4 «А» 

8. Матвеева Виктория  4 «А» 

9. Марасанов Данила  4 «А» 

10  Маринкова Соня  4 «А» 

11. Павленко Данил  4 «А» 

12. Самарина Александра  4 «А» 

13. Семеренко Данил  4 «А» 

14. Шустенко Роман  4 «А» 

 

1.Организовать работу кружка «Мы познаем мир» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Мы познаем мир» Коловай Т.И., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: среда, четверг 12:50-13:30 

1.3. Зачислить в кружок «Мы познаем мир» следующих учащихся: 
 

 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Ворона Елизавета  4 «А» 

2
. 

Ганджиашвили Давид  4 «А» 

3 Гесс Евгений  4 «А» 

4 Дроздова Диана  4 «А» 

5.   Каппушев Расул  4 «А» 

6 Кривда Анна  4 «А» 

7. Литвинова Екатерина  4 «А» 

8. Матвеева Виктория  4 «А» 

9. Марасанов Данила  4 «А» 



10  Маринкова Соня  4 «А» 

11. Павленко Данил  4 «А» 

12. Самарина Александра  4 «А» 

13. Семеренко Данил  4 «А» 

14. Шустенко Роман  4 «А» 

 
1.Организовать работу кружка «Занимательный русский язык»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Занимательный русский язык» Локтеву 

Е.Н., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: вторник, среда 13:40-14:20. 

1.3. Зачислить в кружок «Занимательный русский язык» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Архимович Кирилл 3 «Б» 

2.  Алексин Владислав 3 «Б» 

3.  Гамов Денис 3 «Б» 

4.  Гундер Светлана 3 «Б» 

5.  Данилюк Светлана 3 «Б» 

6.  Журавель Виктория 3 «Б» 

7.  Королев Елисей 3 «Б» 

8.  Ларин Олег 3 «Б» 

9.  Роменский Артем 3 «Б» 

10.  Степаненко Виктор 3 «Б» 

11.  Сластухин Светослав 3 «Б» 

12.  Солдатенков Сергей 3 «Б» 

13.  Чечулин Вячеслав 3 «Б» 

 
 
 

 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «Мой друг - книга»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Мой друг - книга» Локтеву Е.Н., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: пятница12:00-13:30. 

1.3. Зачислить в кружок «Мой друг - книга» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Архимович Кирилл 3 «Б» 

2.  Алексин Владислав 3 «Б» 



3.  Гамов Денис 3 «Б» 

4.  Гундер Светлана 3 «Б» 

5.  Данилюк Светлана 3 «Б» 

6.  Журавель Виктория 3 «Б» 

7.  Королев Елисей 3 «Б» 

8.  Ларин Олег 3 «Б» 

9.  Роменский Артем 3 «Б» 

10.  Степаненко Виктор 3 «Б» 

11.  Сластухин Светослав 3 «Б» 

12.  Солдатенков Сергей 3 «Б» 

13.  Чечулин Вячеслав 3 «Б» 

1.Организовать работу кружка «Мы и окружающий мир» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Мы и окружающий мир» - 

Палагину И.А., возложив ответственность за жизнь и здоровье 

учащихся, посещающих кружок во время занятий. 
1.2. Утвердить график работы: понедельник 12:00-12:40, среда 12:00-12:40, 
четверг 12:50-13:30, пятница 12:50-13:30. 
1.3. Зачислить в кружок «Мы и окружающий мир» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Абдурашидова Самира 2 «Б» 

2
. 

Дельникова Алина 2 «Б» 

3 Жердев Руслан 2 «Б» 

4 Кабаков Артём 2 «Б» 

5. Каранов Захар 2 «Б» 

6 Кондратева Диана 2 «Б» 

7. Коневец Анжелика 2 «Б» 

8. Королёв Илья 2 «Б» 

9. Литовченко София 2 «Б» 

10. Пашинцева Владлена 2 «Б» 

11. Передерий Александра 2 «Б» 

12. Филатова Анастасия 2 «Б» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «Знатоки истории» 

1.1. Назначить руководителем кружка «Знатоки истории» Власову Ю.В., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: вторник 13:40-14:20 

1.3. Зачислить в кружок «Знатоки истории» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Бородихин Данил 7 «А» 

2.  Нырков Александр 7 «А» 

3.  Арьков Константин 7 «Б» 

4.  Газарян Кристина 7 «Б» 

5.  Даций Маргарита 7 «Б» 

6.  Самойлова Юлия 8 «А» 

7.  Синицына Мария 8 «А» 

8.  Ханбиков Константин 8 «А» 

9.  Белозеров Кирилл 8 «Б» 

10.  Клименко Анастасия 8 «Б» 

11.  Беда Александр 9 «А» 

12.  Золотарев Владислав 9 «А» 

13.  Киренкина Арина 9 «Б» 

14.  Клименко Данил 9 «Б» 

 
1.Организовать работу кружка «Юный обществовед»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Юный обществовед» Власову Ю.В., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: среда 13:40-15:10. 

1.3. Зачислить в кружок «Юный обществовед» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Лисовец Карина 9 «А» 

2
. 

Вергунова Ирина 9 «А» 

3 Гундер Евгения 9 «А» 

4 Тримбалюк Анжелика 9 «А» 

5. Золотарев Владислав 9 «А» 

6 Панасенко Игорь 9 «А» 

7. Беда Александр 9 «А» 

8. Синицын Ярослав 9 «А» 



9. Самарин Виктор 9 «А» 

10 Ананченко Виталий 9 «Б» 

11. Архимович Александр 9 «Б» 

12. Саликов Артем 9 «Б» 

13. Нарыжная Виктория 9 «Б» 

14. Тарасенко Роман 9 «Б» 

 

 

Организовать работу кружка «Увлекательная история»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Увлекательная история» Власову Ю.В., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих 

кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: пятница 13:40-14:20. 

1.3. Зачислить в кружок «Увлекательная история» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Амелин Кирилл 5 «А» 

2
. 

Гриценко Дарья 5 «А» 

3 Золотарева Злата 5 «А» 

4 Зульфикаров Руслан 5 «А» 

5. Качалов Иван 5 «А» 

6 Литовченко Максим 5 «А» 

7. Макаров Всеволод 5 «А» 

8. Передерий Дмитрий 5 «А» 

9. Пудченко Мирослав 5 «А» 

10 Самбуров Ролан 5 «А» 

11. Шегунц Артём 5 «А» 

12. Шильдт Анастасия 5 «А» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.Организовать работу кружка «Литературная мастерская»  



1.1. Назначить руководителем кружка «Литературная мастерская» Савельеву 

М.М.., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, 

посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: понедельник 13:40-15:10. 

1.3. Зачислить в кружок «Литературная мастерская» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Мокий Данил 8 «А» 

2
. 

Непке Роман 8 «А» 

3 Перова Мария 8 «А» 

4 Саликова Наталья 8 «А» 

5. Самойлова Юлия 8 «А» 

6 Семеренко Ксения 8 «А» 

7. Синицина Мария 8 «А» 

8. Смирнов Михаил 8 «А» 

9. Ханбиков Константин 8 «А» 

10 Юнда Александра 8 «А» 

11. Капушева Мариам 8 «Б» 

12. Клименко Анастасия 8 «Б» 

 

 

1.Организовать работу кружка «Грамотей»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Грамотей» Савельеву М.М.., возложив 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих кружок во время 

занятий. 

1.2. Утвердить график работы: четверг 13:40 -15:10 

1.3. Зачислить в кружок «Грамотей» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Ананченко Виталий 9 «А» 

2.  Архимович Александр 9 «А» 

3.  Беда Александр  9 «А» 

4.  Вергунова Ирина  9 «А» 

5.  Гундер Евгения  9 «А» 

6.  Золотарев Владислав  9 «А» 

7.  Лисовец Карина  9 «А» 

8.  Панасенко Игорь  9 «А» 

9.  Самарин Виктор 9 «Б» 

10.  Бернадин Эрих 9 «Б» 

11.  Киренкина Арина 9 «Б» 

12.  Тримбалюк Анжелика 9 «Б» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «Занимательная математика»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Занимательная математика»  

Палагину Т.И., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, 

посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: среда 13:40 - 14:20, пятница 13:40 - 15:10. 

1.3. Зачислить в «Занимательная математика» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1. Ананченко Алена 7 «Б» 

2. Арьков Константин 7 «Б» 

3 Борзилов Александр 7 «Б» 

4 Высоцкий Александр 7 «Б» 

5. Газарян Кристина 7 «Б» 

6 Даций Маргарита 7 «Б» 

7. Журавель Кристина 7 «Б» 

8. Курченко Кирилл 7 «Б» 

9. Наникова Элла 7 «Б» 

10 Погорелов Ярослав 7 «Б» 

11. Рудич Надежда 7 «Б» 

12. Степаношвили Елизавета 7 «Б» 

 

 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «За страницами учебника»  

1.1. Назначить руководителем кружка «За страницами учебника»  

Палагину Т.И., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, 

посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: понедельник 14:30-15:50, суббота 14:30-15:50 

1.3. Зачислить в «За страницами учебника» следующих учащихся: 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 



1.  Беда Александр 9 «А» 

2.  Вергунова Ирина 9 «А» 

3.  Гундер Евгения 9 «А» 

4.  Золотарев Владислав 9 «А» 

5.    Киренкина Арина 9 «А» 

6.  Лисовец Карина 9 «А» 

7.  Матвеев Дмитрий 9 «А» 

8.  Панасенко Игорь 9 «А» 

9.  Синицин Ярослав 9 «А» 

10.  Нарыжная Виктория 9 «Б» 

11.  Саликов Артем 9 «Б» 

12.  Тримбалюк Анжелика 9 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «Царица наук»  

1.1. Назначить руководителем кружка «Царица наук» 

Дьяченко Е.В., возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, 

посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: 14:30-15:50, суббота 14:30-15:50 

1.3. Зачислить в «Царица наук» следующих учащихся: 
 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.  Аверьянова Калерия 7 «А» 

2. Алимурзаева Оксана 7 «А» 

3 Куденко Мадина 7 «А» 

4 Тютюнников Данил 7 «А» 

5. Григоращенко Андрей 8 «А» 

6 Коневец Максим 8 «А» 

7. Медоев Алан 8 «А» 

8.  Мокий Данил 8 «А» 

9. Непке Роман 8 «А» 

10 Попов Артем 8 «А» 



11. Филлипов Левон 8 «А» 

12. Бебих Маргарита 8 «Б» 

13. Белозеров Кирилл 8 «Б» 

14. Бернадина Ярослава 8 «Б» 

15. Ганджиашвили Валерия 8 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
п\п 

Ф.И учащегося класс 

1.   Гринько Анжелика 7 «А» 

2.  Киселева Ангелина 7 «А» 

3.  Самбуров Дамир 7 «А» 

4.  Журов Ярослав 8 «А» 

5.  Кузнецов Дмитрий 8 «А» 

6.  Саликова Наталья 8 «А» 

7.  Самойлова Юлия 8 «А» 

8.  Семеренко Ксения 8 «А» 

9.  Синицина Мария 8 «А» 

10.    Смирнов Михаил 8 «А» 

11.  Ханбиков Константин 8 «А» 

12.  Дядькова Нина 8 «Б» 

13.  Каппушева Мариам 8 «Б» 

14.  Моргунова Олеся 8 «Б» 

 

 

 

  

                        

 

 



 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №7"посёлка Коммаяк 

Кировского района Ставропольского края 
357313 п. Коммаяк ул. Ленина, 40 

П Р И К А З 

 

29.09.2023г.                                                                                      

№ 178/2– ОД 

 

О зачислении в кружки 

Центра образования «Точка 

роста» 

 

На основании заявления 
родителей, положения о 
порядке комплектования и 

• организации деятельности кружков в Центре образования 

«Точка роста», с целью формирования единого 

воспитательного пространства школы, всестороннего развития 

учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу кружка «Школа безопасности» 



l.1.Назначить руководителем кружка «Школа безопасности» Объедков П.Д., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих кружок во 

время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: понедельник, среда с 13:40-15:10. 
1.3. Зачислить в кружок «Школа безопасности» следующих учащихся: 
 

№ 
п\n 

Ф.И учащегося класс 

1.  Абдуллаева Муслимат 6 «А» 

2.  Василенко Ярослава 6 «А» 

3.  Кривошеев Богдан 6 «А» 

4.  Локтева Анастасия 6 «А» 

5.  Смирнова Дарья 6 «А» 

6.  Степаненко Вероника 6 «А» 

7.  Шустенко Алена 6 «А» 

8.  Ярыгин Владислав 6 «А» 

9.  Дрогайцев Егор 6 «Б» 

10.  Кабаков Дмитрий 6 «Б» 

11.  Киндюк Елизавета 6 «Б» 

12.  Кухтинов Захар 6 «Б» 

13.  Портнова Валерия 6 «Б» 

14.  Цымлянский Андрей 6 «Б» 

15.  Цымлянский Виталий 6 «Б» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1.Организовать работу кружка «Развитие функциональной грамотности у 

школьников» 



l.1.Назначить руководителем кружка «Развитие функциональной грамотности у 

школьников» Пудченко Т.А., возложив ответственность за жизнь и здоровье 

учащихся, посещающих кружок во время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: среда с 13:40-15:10. 
1.3. Зачислить в кружок «Развитие функциональной грамотности у 

школьников» следующих учащихся: 

 

№ 
п\n 

Ф.И учащегося класс 

1.  Абдуллаева Муслимат 6 «А» 

2.  Локтева Анастасия 6 «А» 

3.  Стринадко Елизавета 6 «А» 

4.  Цивашов Александр 6 «А» 

5.  Цыкнова Елизавета 6 «А» 

6.  Шустенко Алена 6 «А» 

7.  Ярыгин Владислав 6 «А» 

8.  Дегтяренко Милана 6 «Б» 

9.  Дядькова Оксана 6 «Б» 

10.  Кузнецова Марина 6 «Б» 

11.  Каппушев Алим 6 «Б» 

12.  Каппушева Мадина 6 «Б» 

13.  Самарина Дарья 6 «Б» 

14.  Портнова Валерия 6 «Б» 

15.  Цымлянский Андрей 6 «Б» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Организовать работу кружка «Это, и мы сможем» 



l.1.Назначить руководителем кружка «Это, и мы сможем» Саликову Е.С., 

возложив ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих кружок во 

время занятий. 

1.2. Утвердить график работы: вторник, пятница с 12:50 - 14:20. 
1.3. Зачислить в кружок «Это, и мы сможем» следующих учащихся: 

№ 
п\n 

Ф.И учащегося класс 

1.  Пудченко Мирослав 5 «А» 

2.  Макаров Всеволод 5 «А» 

3.    Абдуллаева Муслимат 6 «А» 

4.    Баранник Максим 6 «А» 

5.    Локтева Анастасия 6 «А» 

6.    Смирнова Дарья 6 «А» 

7.    Стринадко Елизавета  6 «А» 

8.  Степаненко Вероника 6 «А» 

9.    Цивашов Александр 6 «А» 

10.  Цыкунова Елизавета  6 «Б» 

11.  Ярыгин Владислав  6 «Б» 

12.  Самарина Дарья  6 «Б» 

13.  Каппушева Медина  6 «Б» 

14.  Каппушев Алим  6 «Б» 

 
 

 



 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №7"посёлка Коммаяк 

Кировского района Ставропольского края 
357313 п. Коммаяк ул. Ленина, 40 

П Р И К А З 

 

13.10.2023г.                                                                                      № 183/2– ОД 

 

О зачислении в кружки Центра образования «Точка роста» 

 

На основании заявления родителей, положения о порядке комплектования и 

• организации деятельности кружков в Центре образования «Точка роста», с целью 

формирования единого воспитательного пространства школы, всестороннего 

развития учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу кружка «Мир на ладони» 

l.1.Назначить руководителем кружка «Мир на ладони» Медоеву Л.А., возложив 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся, посещающих кружок во время 

занятий. 

1.2. Утвердить график работы: пятница с 13:40-15:10. 
1.3. Зачислить в кружок «Мир на ладони» следующих учащихся: 
 

№ 
п\n 

Ф.И учащегося класс 

1.  Шегунц Артем  5 «А» 

2.  Бондарев Артем  5 «Б» 

3.  Линченко Александр  5 «Б» 

4.  Цымлянский Андрей  6 «Б» 

5.  Аверьянова Калерия  7 «А» 

6.  Бородихин Данил  7 «А» 

7.  Нырков Александр  7 «А» 

8.  Самбуров Дамир  7 «А» 

9.  Журов Ярослав  8 «А» 

10.  Красников Никита  8 «А» 

11.  Медоев Алан  8 «А» 

12.  Мокий Даниил  8 «А» 

13.  Ханбиков Константин  8 «А» 

14.  Зульфикаров Кирилл  9 «А» 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

1.Организовать работу 

кружка 

«Счастливый английский» 

 l.1.Назначить руководителем кружка «Счастливый 

английский» Олисаева С.С.,  
 
 


